
Vyhodnocení dotazníkového šetření 

k ověření 10 problémů obce Bolatice v roce 2014 

 

 

Dne 19. 5. 2014 proběhlo Veřejné fórum obce Bolatice v místní části Borová, na kterém občané veřejným 

hlasováním vybrali 10 nejdůležitějších problémů. Pro ověření těchto výsledků bylo provedeno anonymní 

dotazníkové šetření mezi všemi občany obce Bolatice v období od 1. do 31. 7. 2014. 

Dotazníky byly do domácností distribuovány jak přímo prostřednictvím Bolatického zpravodaje v počtu 

1 200 ks do každé domácnosti, tak také nepřímo (občané měli možnost stáhnout si dotazník z 

internetových stránek obce). Celkem bylo rozšířeno min. 1 200 dotazníků.  

Občané měli možnost vyplněné dotazníky předat prostřednictvím 7 sběrných míst (+ elektronicky): 

Sběrné místo 
Počet dotazníků 

rok 2014 rok 2013 rok 2011 rok 2009 rok 2007 

Podatelna obecního úřadu 13 125 32 47 44 

Obchodní středisko Tempo Bolatice 61 89 92 81 61 

Prodejna Malhvo 30 26 67 89 54 

Základní škola Bolatice - 54 7 0 0 

Obchodní středisko Tempo Borová 16 8 13 18 5 

Minimarket Lenka na Borové 34 15 18 8 22 

Kostel sv. Stanislava - - - 29 - 

Emailová pošta 3 12 9 23 - 

CELKEM 157 329 238 295 186 

      
Distribuováno 1200 1200 1200 1200 1200 

Návratnost 13,08% 27,42% 19,83% 24,58% 15,50% 
 

Při tomto dotazníkovém šetření v roce 2014 bylo sesbíráno a vyhodnoceno 157 dotazníků. Návratnost 

dotazníků tedy činí cca 13,08 %. 

  



Všechny domácnosti Bolatic a Borové tak měli možnost se vyjádřit k pořadí 10 nejvýznamnějších 

problémů roku 2014, které byly vybrány účastníky Veřejného fóra dne 19. 5. 2014 v Borové. Výsledné 

pořadí 10 nejvýznamnějších problémů roku 2014 ověřených dotazníkovým šetřením je následující: 

Konečné 
pořadí 

problémů 

Původní 

pořadí 

dle VF 

19.5.2014 

Problém Počet V % 

1. 1. Opravit místní komunikace 90 57,32% 

2. 4. Vyasfaltovat cestu z Borové k bolatickému hřbitovu a její veřejné osvětlení 67 42,68% 

3. 3. Rušení klidu v neděli a o velkých svátcích (sekání trávy, řezání, let. modeláři, apod.) 61 38,85% 

4. 7. Údržba kanalizace a vodovodu 53 33,76% 

5. 8. Budování cyklostezek 36 22,93% 

6. 10. Nespokojenost s dostupností a kvalitou dětské lékařské péče 30 19,11% 

7. 2. Chybí cyklostezka z Borové do Dolního Benešova 28 17,83% 

8. 6. Zabezpečit hlídání přechodu pro chodce na aut. zastávce na ul. Ratibořské pro žáky ZŠ 27 17,20% 

9. 9. Schůdky na tribuně na hřišti v Borové 9 5,73% 

10. 5. Chybí radar pro měření rychlosti na ulici Lipová 6 3,82% 

 

Mezi „JINÉ“, které nebyly v 10P 2014 uvedeny, uváděli občané následující problémy, mnohdy doplněné 

o komentáře a připomínky: 

• Řešit občany spalující nebezpečná paliva. 

• Dřevěná rampa na dětské skluzavce je hodně nebezpečná, pomyslné schůdky jsou daleko od sebe, 

děti lezou po čtyřech, písek na ní klouže. 

• Stromy a keře na soukromých i obecních pozemcích sahají svým objemem do vozovky a chodníků 

nebo zakrývají dopravní značky. 

• Kolumbárium!!! 

• Venčení psů v "Důlku". 

• Cyklostezska Bolatice - Kravaře Kouty. 

• Opravit Hráz u koupaliště. 

6

9

27

28

30

36

53

61

67

90

Chybí radar pro měření rychlosti na ulici Lipová

Schůdky na tribuně na hřišti v Borové

Zabezpečit hlídání přechodu pro chodce na aut.…

Chybí cyklostezka z Borové do Dolního Benešova

Nespokojenost s dostupností a kvalitou dětské…

Budování cyklostezek

Údržba kanalizace a vodovodu

Rušení klidu v neděli a o velkých svátcích (sekání…

Vyasfaltovat cestu z Borové k bolatickému hřbitovu a…

Opravit místní komunikace



• Přelety letadel hodně blízko obydlí, velký hluk, někdy létání příliš nízko (11.5.2014, cca 14:00 hod. 

- let těsně nad křakem u Hájenky Křeménky, pak nad lidma!!! Opakovaně! 

• Málo prostoru pro dotazy, malá ochota komunikovat s rodiči, rodič nemá příležitost doříct a 

zeptat se na všechno, co chce (poznámka k nespokojeností s dětskou lék. péčí). 

• Hvězdárna na vodárně. 

• Rybník na kamplu. 

• Zimní areál „Na náplatkách." 

• Občané vyhazují odpadky, trávu na pozemky jiných. 

• Pejskaři neuklízejí po svých psech. 

• Jednat o vybudování hypermarketu v obci. 

• Zákaz sekání trávy v sobotu od 12:00 hod. 

• Chodníky na Hlučínské ulici a boční ulice jsou děravé. 

• Úprava cyklostezky na Bohuslavice i přes Moravec. 

• Navážení stavební suti a dom. odpadu na polní cesty a cyklostezky. 

• Chybí chodník v prům. zóně k autobusové zastávce. 

• Chodník na ul. Nádražní opravit (rekonstrukce). 

• Výměna dětské lékařky nutná! 

• Cyklisti jezdí po chodníku! 

• Vybudování cyklostezky na ul. Nádražní. 

• Vyřešit zákaz parkování před vjezdy!!! 

• Obnovit pobočku České spořitelny. 

• Letadla Zábřeh - sobota, neděle, ohňostroje. 

• Přestěhovat Lanex. 

• Obchvat Bolatic. 

• Omezení vstupu našich polských sousedů na koupaliště (max. 10 ks). 

• Cyklostezky Bolatice - Benešov a Bolatice - Kravaře. 

• Kvalita povrchu některých "Cyklostezek" by zasloužila zásadní zlepšení. 

• Ordinaci MUDr. Jankové postavit výtah nebo přemístit na Zdravotní středisko. 

• Schody na tribunu hřiště Bolatice. 

• Proč u nás není jiný obchod (Lidl, Penny) než přehnaně drahá Jednota? Není někdo z OÚ placený, 

aby tady nebyl? 

• V centru obce chybí lavičky, kde by člověk spočinul popř. slízal zmrku :) Např. prázdný kout mezi 

poštou a jednotou. Lidé sedí na beton. schodech, jediná špinavá lavička na parném slunci, jinak 

jen před Céčkem :( 

• Aby bylo takové obchodní středisko jako v Kravařích (Penny), je tam víc zeleniny a ovoce. 

• Osvětlení parkoviště na křižovatce naproti Mateřské školky. 

• Ve škole vybudovat kuřárnu, aby žáci nemuseli o přestávce opouštět areál školy - mohly by se 

unavit. 

• Zajistit kvalitní rehabilitace s erudovaným fyzioterapeutem. 

• Pro Prajzský region postavit Kaufland v prům. zóně - menší provedení. Jednota je drahá. 

• Na kruhovém objezdu doplnit retardéry. Řidiči z vedlejších silnic tam najíždějí velkou rychlostí - od 

Kravař a Chuchelné. Pravidla vjezdu by měly být pro všechny stejné. 

 



• Lepší vybavení hřiště na Borové. 

• Chybí cukrárna Bolatice (Borová). 

• Katastrofální chodníky na hlavní ul. Hlučínské (směr Dolní Benešov), po obou stranách - je nutno 

znovu vydláždit. 

• Je nutné dokončit chodník na ul. Ratibořské!!! 

• Psí výkaly na Fulvarku, na ul. K hrázi, Nádražní, stále stejní "chovatelé pejsků". 

• Vyřešit automobilovou dopravu na ul. Luční - katastrofální situace při cestě dětí do školy a jízdě 

aut! Hlavně ranní špička a při nepřízni počasí. 

• Prosíme o úpravu jízd těžkých nákladních aut do kopce a z kopce po ul. Luční. Řidiči jezdí 

bezohledně a rychle, v domech se všechno třese!!!" 

• Chybí galaterie 3x 

• Opravit cestu z ul. Ratibořské ke kostelu, chodí po ní děti do školy. 

• Na Nádražní ulici udělat chodník na druhé straně, chodí tu spousta lidí. 

• "Osvětlení ke hřbitovu (kolem školy). 

• Vysadit stromy na hřbitově, tam kde byly vykácené. 

• Chodník od Stromského na rozcestí Bohuslavice - Křeménky, pro bezpečnou procházku s dětmi. 

• Nespokojenost se zrušením pobočky České spořitelny v Bolaticích. 

• Na ulici Úzká v nepřehledné zatáčce nainstalovat zrcadlo kvůli bezpečnosti. 

• Volně pobíhající psi. 

• Stojany se sáčky na psí exkrementy. 

• Cyklostezka Bolatice - Dolní Benešov. 

• Kouř z komínů. 

• Chybí oční lékař. 

• Chybí železářství. 

• Lepší dostupnost z vlakového nádraží na Borovou. Autobus, který jede ve 20:10 na Borovou se 

vždy nestíhá. Bylo by fajn ho posunout na trochu později, ať se v klidu stihne. 

• Nainstalovat alespoň 1 kameru na Borové. 

• Zvýšit poplatky za chov psů 3000 Kč/ks. 

• Udělit příspěvek domácnosti, která topí ekologicky (pouze) 5000 Kč/rok. 

• Nařízení a vyhlášky tvrdě vymáhat. 

• Opravit kanalizaci na ul. Hlavní naproti MŠ Borová (je zastaralá, ve špatném stavu, vede přes 

pozemky obyvatel). 

• Hřiště s umělým povrchem na Borové. 

• Udělejte pořádek na parkovišti Borová. Parkuje se na výjezdu. O sobotách a nedělích samé auta 

podnikatelů - dodávky! Pane starosto + poslanče, berte tu věc vážně, jsou tu nepříjemnosti. 

Děkuji. 

• Zajistit bezpečnost dětí při příchodu do školy na ulici Luční a Slunečná - např. jednosměrkou na 

Luční. Je tam ráno tak velký provoz, že výrazně ohrožuje děti! 

• Vybudovat v Borové hřiště s umělým povrchem. 

• Nespokojenost s obvodními lékaři. 

• Rychlá jízda a jízda nákladních vozidel v obytných zónách ne za účelem nakládky nebo vykládky, 

pouze projíždějí. 

• Kvalitní obchod s potravinami na Borové! 

• Více průlezek pro děti na Borové. 



• Invaze poláků na koupališti. 

• Letadla Zábřeh (dělají kravál v neděli). 

• Málo peněz. 

• Rozhlas je moc často. 

• + málo místa na problémy 


